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ÖNSÖZ       

Sevgili Meslektaşlarım,

Gerek TEB çalışmaları sonucunda erişilen bilgiler, gerek eczacıları-

mızdan gelen talepler; çalışma hayatında, eczacılık mesleği ile haiz 

olunamayan, hukuk alanında mesleki-teknik bilgi gerektiren konular-

da eczacılarımızın teknik desteğe ihtiyaç duyduğunu göstermektedir. 

Meslektaşlarımızın bu yarasına merhem olabilmek, bu konuda onlara 

yardımcı olabilmek amacıyla Eczane Standartları Komisyonu çalışma-

ları sonucu bu kitapçığı oluşturmuştur.

Kitapçık içerik olarak meslektaşlarımızın çalışma hayatında ihtiyaç 

duydukları, çalışma koşulları hakkında bir mevzuat derlemesidir. Başta 

4857 sayılı İş Kanunu olmak üzere birçok hukuki metin kaynak alınarak 

hazırlanan bu kitapçık; sözleşme türleri, işe alımlarda deneme süresi, 

sözleşme fesihleri, analık izni, işçi özlük dosyasında bulunması gere-

ken belgeler gibi konuları hukuki referansları ile birlikte kapsamaktadır.

Bu metnin oluşturulmasına karar veren ve bu süreçte çok emek sarf 

eden Eczane Standartları Komisyonu’nun başkanı Ecz. Esin Demirtok 

İyiel’e ve komisyon üyelerine tüm meslektaşlarımız adına teşekkürle-

rimi iletiyor, bu vesileyle 14 Mayıs Bilimsel Eczacılığın 177 inci yıldö-

nümünü ve meslek örgütümüzün 60 ıncı yılını kutluyorum. Bu ça-

lışmanın, iş barışı açısından da eczacılarımız ve çok değerli eczane 

çalışanlarımız arasında yeni bir köprü olmasını diliyorum.

Ecz. Erdoğan ÇOLAK

Başkan
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*İşyerinin açık bulunduğu saatlerin işçinin çalışma saatleri olarak algı-

lanması ve işçilerin buna göre çalıştırılarak, çalışma sürelerine getirilen 

sınırlandırılmaların ihlal edilmesi,

Bu bilgiler ışığında siz değerli meslektaşlarımıza 28 Nisan tarihinde 

Sosyal Güvenlik Kurumu İş Teftiş Kurulu başmüfettişlerinin katılımı ile 

yapılan “İşyeri Olarak Eczanelerin Çalışma Koşullarının Analizi” Çalışta-

yı’nda iş başmüfettişlerince Birliğimize iletilen bilgi ve belgeler ile Ec-

zane Standartları Komisyonumuzca yapılan çalışmalar doğrultusunda 

bilgi kitapçığı ve işveren olarak eczacıların 4857 sayılı İş Kanunu uygu-

lamalarına istinaden tutması gereken imza kayıtların yer aldığı föy ha-

zırlanmıştır. Bu çalışmalarda katkı sağlayan Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı İş Teftiş Kurulu Başkanlığı’na, TEB 1. Bölge İstanbul Eczacı 

Odası, TEB 10. Bölge Antalya Eczacı Odası, TEB 32. Bölge Muğla Ecza-

cı Odası’na ve kitapçığın tüm hazırlık sürecini yürüten TEB 40. Dönem 

Eczane Standartları Komisyonu’na teşekkür ederiz.

Ecz. Arman ÜNEY
Genel Sekreter

SUNUŞ

Değerli meslektaşlarım,

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Teftiş Kurulu Başkanlığı iş mü-

fettişlerince, 2016 yılında yürütülmeye başlanan ve 01.01.2015 döne-

mi sonrasını kapsayan işyerleri olarak eczanelerde çalışma koşulları ile 

ilgili programlı denetimlerinde iş mevzuatı açısından genel olarak aşa-

ğıdaki aykırılıklar ve eksiklilerin tespit edildiği bildirilmiştir.

 *İşçilerin çalışma saatlerini gösteren bir belgenin bulunmaması,

*Haftalık çalışma süresinin 45 saatin üzerinde belirlenmesi,

*Eczanelerin nöbetçi olduğu günlerde işçilerin çalışma sürelerinin 

günde 11 saati ve gece döneminde 7,5 saati aşması,

*Haftalık çalışma süresinin 45 saati aşmasından kaynaklanan fazla ça-

lışmalar için fazla çalışma ücreti ödenmemesi,

*İşçilerin eczanenin nöbetçi olduğu günlerde yaptıkları fazla çalışma-

lar için fazla çalışma tutarlarının ödenmemesi veya ödendiği beyan 

edilen tutarların ücret hesap pusulalarına yansıtılmaması, sigorta prim-

leri ile vergilerinin ödenmemesi,

*Fazla çalışma yapan işçilerden fazla çalışma onayı alınmaması,

*Ulusal bayram ve genel tatil günlerinde çalışılması halinde işçilere 

normal ücretlerine ilave olarak genel tatil günü ücreti ödenmemesi,

*Ara dinlenme sürelerinin işyeri dışında kullanılması durumunda sıkıntı 

yaşanması,

*İşçiye ücret hesabını gösterir imzalı veya işyerinin özel işaretini taşı-

yan ücret hesap pusulasının verilmemesi,
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Örneğin; Cumartesi günü 5 saatlik bir çalışma süresi öngörülmüş ise, 
bu süre 45 saatlik süreden çıkarıldıktan sonra bulunan 40 saat haftanın 
diğer günleri sayısına, yani 5’e bölünerek 8 saat günlük çalışma süresi-
nin üst sınırı bulunur.

Pzt Salı Çrş Prş Cuma Ctesi Pzr

 8 8 8 8 8 5 - 45

FARKLI SÜRELERLE DAĞILIM 

Tarafların anlaşması ile haftalık normal çalışma süresi, işyerlerinde haf-
tanın çalışılan günlerine, günde 11 saati aşmamak koşulu ile farklı şe-
kilde dağıtılabilir. Günlük çalışma süresi, ne olursa olsun 11 saati geçe-
mez. Buna göre 45 saatlik haftalık çalışma süresi  örneğin;

• Pazartesi, Salı, Çarşamba, Perşembe günleri 9 saat, Cuma günü 5 
saat, Cumartesi günü 4 saat olarak paylaştırılabilir.

• Hatta haftalık çalışma süresini ve günlük 11 saatlik çalışma süresini 
aşmamak üzere haftanın 4 günü çalışılarak haftada 2 gün yerine 3 gün 
tatil yapılması da mümkündür.

DUYURU, BELGELEME,FARKLI DÜZENLEME

*Günlük çalışmanın başlama ve bitiş saatleri ile dinlenme saatleri işyer-
lerinde işçilere duyurulur.

*İşin niteliğine göre işin başlama ve bitiş saatleri işçiler için farklı şekilde 
düzenlenebilir .

*İşveren, işçilerin çalışma sürelerini uygun araçlarla belgelemek zo-
rundadır. İşveren, fazla çalışma ve fazla sürelerle çalışma yaptırdığı iş-
çilerin bu çalışma saatlerini gösteren bir belge düzenlemek, imzalı bir 
nüshasını işçinin özlük dosyasında saklamak zorundadır.

*5 işçiden az personel çalıştıran işyerlerinde ücretler gerekli imzalar 

alınmak kaydı ile elden verilebilir.5 ten fazla işçi çalıştıran iş yerlerinde 
ücretlerin tamamı gerekli imzalar alınmak kaydı ile isçinin beyan ettiği-

banka hesabına yatırılmak zorundadır.

4857 SAYILI İŞ KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERDE ÇALIŞMA VE               

DİNLENME SÜRELERİ

ÇALIŞMA SÜRELERİ

Çalışma süresi, işçinin çalıştırıldığı işte geçirdiği süre olarak tanımlan-

dıktan sonra, İş Kanununda işçinin çalışarak geçirmediği bazı sürelerin 

de çalışma geçirmediği bazı sürelerin de çalışma süresinden sayılaca-

ğını (md.66), ara dinlenmelerin ise çalışma süresinden sayılmayacağını 

(md.68) belirtilmiştir.

HAFTALIK ÇALIŞMA SÜRESİ

4857 sayılı İş Kanunu’nun 63. Maddesine göre; genel bakımdan çalış-

ma süresi haftada en çok 45 saattir. Kamu düzeni ile ilgili nispi emredici 

nitelikte olan bu sınırın üstünde normal çalışma süresinin saptanması 

mümkün değildir, ancak yasal 45 saatlik haftalık normal çalışma süresi 

sözleşmelerle, işçi yararına olarak azaltılabilir.

GÜNLÜK ÇALIŞMA SÜRESİ

İş Kanununun 63. maddesinde aksi kararlaştırılmadıkça, haftalık çalış-

ma süresinin işyerinde çalışılan günlere eşit ölçüde bölünerek uygula-

nacağı hükmü getirilmiştir. Buna göre günlük çalışma süresi, haftanın 

6 günü çalışılan işlerde günde 7,5 saat, Cumartesi tatil yapılıp haftanın 

5 gününde çalışılması durumunda ise günde 9 saati geçemeyecektir.

Pzt Salı Çrş Prş Cuma Ctesi Pzr

7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 - 45

9 9 9 9 9 - - 45

GÜNLÜK VE HAFTALIK ÇALIŞMA SÜRESİNİN BELİRLENMESİ

Haftanın iş günlerinden birinde kısmen çalışılan işyerlerinde, bu süre, 

haftalık çalışma süresinden düşüldükten sonra, çalışılan sürenin çalışı-

lan gün sayısına bölünmesi suretiyle günlük çalışma süreleri belirlenir . 
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FAZLA ÇALIŞMA SINIRI

Fazla çalışma süresinin toplamı bir yılda 270  saatten fazla olamaz.

270 saatin içinde hesabında zorunlu hallerde ve olağanüstü nedenler-

le yapılan fazla çalışmalar ve aksi kararlaştırılmamışsa, fazla sürelerle 

yapılan fazla çalışmalar dikkate alınmaz. Bir yılda en fazla 270 saat fazla 

çalışma yaptırılabileceği şeklindeki sınırlama, işyerine ve yürütülen işle-

re yönelik olmayıp, işçilerin şahıslarına ilişkindir.

FAZLA ÇALIŞMANIN KARŞILIĞI

İİş Kanununun 41. maddesinin başlığı ‘‘fazla çalışma ücreti’’ olmasına 

rağmen, fazla çalışma (fazla sürelerle çalışma) yapan işçiye zamlı ücret 

ödenmesinin yanında, işçi isterse fazla çalışmalar karşılığında ‘‘serbest 

zaman’’ olarak da kullanabileceği kabul edilmiştir.

FAZLA ÇALIŞMA ÜCRETİ; 

Her bir fazla saat çalışma için verilecek ücret, normal çalışma ücretinin 

saat başına düşen miktarının yüzde elli yükseltilmesi suretiyle ödenir.

(2016 asgari ücrete göre hafta içi bürüt saat başı ücret 7.32 tl Net 5.33 

TL dir ) 

Yasada öngörülen bu fazla çalışma ücreti ‘’nispi emredici’’ nitelikte 

olup, işçi yararına olarak sözleşmelerle artırılabilir.

SERBEST ZAMAN

Fazla çalışma veya fazla sürelerle çalışma yapan işçi, isterse işverene 

yazılı olarak başvurmak koşuluyla, bu çalışmalar karşılığı zamlı ücret 

yerine, fazla çalıştığı her saat karşılığında bir saat otuz dakikayı serbest 

zaman olarak kullanabilir. İşçi hak ettiği serbest zamanı, 6 ay zarfında 

işverene  önceden yazılı olarak bildirmesi koşuluyla ve işverenin, işin 

veya işyerinin gereklerine uygun olarak belirlediği tarihten itibaren iş 

günleri içerisinde aralıksız ve ücretinde bir kesinti olmadan kullanır. İş-

çinin bu kanundan ve sözleşmelerden kaynaklanan tatil ve izin günle-

rinde serbest zaman kullandırılamaz.

ÇALIŞMA SÜRELERİNİN SINIRLANDIRILMASI

4857 sayılı İş Kanunun 63’üncü maddesinde, günlük ve haftalık iş süre-

leri ile ilgili olarak işçileri korumak amacıyla bazı sınırlamalar getirilmiş-

tir . Çalışma süresi haftalık 45 saat, günlük azami 11 saat olarak sınırlan-

dırılmıştır. Tespit edilen bu sınırlamalar, işyerleri ve yürütülen işlerle ilgili 

olmayıp, işçilerin şahıslarını ilgilendirmektedir.

FAZLA ÇALIŞMA

Fazla çalışma: Haftalık 45 saati aşan çalışmalardır.

ONAY

Kanun olağan fazla çalışma koşulu olarak sadece‘ ’işçinin onayını’’ 

aranmıştır. Zorunlu nedenlerle ve olağanüstü durumlar dışında, hem 

fazla çalışmalar için, hem de fazla süreli çalışma yaptırmak için işçinin 

yazılı onayının alınacağı hükmünden sonra, sadece fazla çalışmalar bu 

onayın ‘’her yılbaşında işçilerden yazılı’’ onayının alınacağı ve işçi özlük 

dosyasında saklanacağı öngörmüştür.

FAZLA ÇALIŞMA YAPTIRILMAYACAK İŞÇİLER

• 18 yaşını doldurmamış işçiler,

• İş sözleşmesi veya toplu iş sözleşmesi ile önceden veya sonradan 

fazla çalışmayı kabul etmiş olsalar bile sağlıklarının elvermediği işyeri 

hekiminin veya Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı hekiminin bulun-

madığı yerlerde herhangi bir hekimin raporu ile belgelenen işçiler, 

• Gebe ve Emziren Kadınların Çalışma Şartlarıyla Emzirme Odaları ve 

Çocuk Bakım Yurtlarına Dair Yönetmelikte belirtilen gebe, yeni doğum 

yapmış ve emziren işçiler,

• Kısmi süreli iş sözleşmesi ile çalıştırılan işçiler.
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hallerinde, işçinin çalışmadığı bu sürelerin telafisi için işçiye yaptırıla-

cak çalışma, telafi çalışmasıdır. Telafi çalışması yaptıracak işveren; bu 

çalışmanın kanunda belirtilen nedenlerden hangisine dayandığını açık 

olarak belirtmek, hangi tarihte çalışmaya başlanacağını ilgili işçilere bil-

dirmek zorundadır.

Telafi çalışması, kaynağını oluşturan zorunlu nedenin ortadan kalkması 

ve işyerinin normal çalışma dönemine başlamasını takip eden 2 ay 

içerisinde yaptırılır. Telafi çalışması, günlük en çok çalışma süresi olan 

11 saati aşmamak koşulu ile günde 3 saatten fazla olamaz. Telafi çalış-

ması, tatil günlerinde yaptırılamaz.

KISMİ SÜRELİ ÇALIŞMA

İş sözleşmeleri, tam süreli yapılabileceği gibi, işyerinde uygulanan ça-

lışma süresinin altında kısmi bir çalışma süresini konu olabilecek şe-

kilde biçimde de yapılabilir. İşçinin normal haftalık çalışma süresinin, 

tam süreli iş sözleşmesiyle çalışan emsal işçiye göre önemli ölçüde 

daha az belirlenmesi durumunda sözleşme kısmi süreli iş sözleşmesi-

dir. ‘’Önemli ölçüde’’ daha az olması esası, tam sürenin üçte ikisinden 

daha az süreli çalışma olarak belirlenmiştir .Kısmi süreli çalışma türlü 

biçimlerde, örneğin, haftanın belirli günlerinde tam gün, haftanın her 

günü belirli bir süre, haftanın bir yada birkaç günü belirli bir süre olarak 

kararlaştırılabilir . Bu nedenle sözleşmede, hangi günlerde ve hangi 

saat aralığında ne kadar ücretle işçinin çalıştırılacağı hususları ayrıntılı 

olarak belirtilmelidir.

ÇAĞRI ÜZERİNE ÇALIŞMA

Yazılı sözleşme ile işçinin yapmayı üstlendiği işle ilgili olarak kendisi-

ne ihtiyaç duyulması halinde iş görme ediminin yerine getirileceğinin 

kararlaştırıldığı iş ilişkisi, çağrı üzerine çalışmaya dayalı kısmi süreli bir 

iş sözleşmesidir . Hafta, ay veya yıl gibi bir zaman dilimi içinde işçinin 

ne kadar süreyle çalışacağını taraflar belirlemedikleri takdirde, haftalık 

çalışma süresi yirmi saat kararlaştırılmış sayılır. Çağrı üzerine çalıştırıl-

ÖZELLİK ARZEDEN ÇALIŞMALAR

Gece Çalışması

“Çalışma hayatında “gece” en geç saat 20.00’de başlayarak en erken 

saat 06.00’ya kadar geçen ve her halde en fazla 11 saat süren dönem-

dir .İşçilerin gece çalışmaları 7.5 saati geçemez. Ancak, turizm, özel 

güvenlik ve sağlık hizmeti yürütülen işlerde işçinin yazılı onayının alın-

ması şartıyla yedi buçuk saatin üzerinde gece çalışması yaptırılabilir.

ARA DİNLENMESİ

Günlük çalışma süresinin ortalama bir zamanında o yerin  gelenekleri 

ve işin gereğine göre işçilere ara dinlenmesi verilir.

a) 4 saat ve daha kısa süreli işlerde 15 dakika,

b) 4 saatten fazla ve 7,5 saatte kadar (7,5 saat dahil) işlerde 

30 dakika,

c) 7,5 saatten fazla süreli işlerde 1 saat, 

ara dinlenmesi verilir. Bu dinlenme süreleri en az olup aralıksız verilir. 

Ancak bu süreler, iklim, mevsim, o yerdeki gelenekler ve işin niteliği 

göz önünde tutularak sözleşmeler ile aralı olarak kullandırılabilir. Ara 

dinlenmeleri çalışma süresinden sayılmaz. İşçilere aynı veya değişik 

saatlerde kullandırılabilir.

TELAFİ ÇALIŞMASI

*Zorunlu nedenlerle işin durması,

*Ulusal bayram ve genel tatillerden önce veya sonra işyerinin tatil 

edilmesi veya benzer nedenlerle işyerinde normal çalışma sürelerinin 

önemli ölçüde altında çalışılması veya tamamen tatil edilmesi, veya 

tamamen tatil edilmesi,

*İşçinin talebi ile kendisine 4857 sayılı İş Kanunu, iş sözleşmeleri ve 

toplu iş sözleşmeleri ile öngörülen yasal izinleri dışında izin verilmesi 
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ULUSAL BAYRAM VE GENEL TATİLLER

İş Kanununa tabi işyerlerinde çalışan işçilere, kanunlarda ulusal bay-
ram ve genel tatil günü olarak kabul edilen günlerde çalışmazlarsa bir 
iş karşılığı olmaksızın o günün ücretleri tam olarak, tatil yapmayarak 
çalışırlarsa ayrıca çalışılan her gün için bir günlük ücret ödenir. Ulu-
sal bayram genel tatil günleri işyerinde çalışılıp çalışılmayacağı toplu iş 
sözleşmesi veya iş sözleşmeleri ile kararlaştırılır. Sözleşmelerde hüküm 
bulunmaması halinde söz konusu günlerde çalışılması için işçinin ona-
yı gerekir.

ULUSAL BAYRAM VE GENEL TATİL GÜNLERİ 

Bir takvim yılı içerisinde toplam 14,5 gün Ulusal Bayram ve genel tatil 
günü vardır. Ulusal bayram günü 29 Ekim’dir. Ulusal bayram 28 Ekim 
saat 13.00’den itibaren başlar ve 1,5 gündür . Genel 13.00’den itibaren 
başlar ve 1,5 gündür . Genel tatil günleri ise 1 Ocak, 23 Nisan, 1 Mayıs, 
19 Mayıs, 30 Ağustos, 3.5 gün Ramazan Bayramı ve 4,5 gün Kurban 
Bayramı olmak üzere toplam 13 gündür.

MAZERET İZİNLERİ

İşçiye; evlenmesi veya evlat edinmesi ya da ana veya babasının, eşinin, 
kardeşinin, çocuğunun ölümü hâlinde üç gün, eşinin doğum yapma-
sı hâlinde ise beş gün ücretli izin verilir. İşçilerin en az yüzde yetmiş 
oranında engelli veya  süreğen hastalığı olan çocuğunun tedavisinde, 
hastalık raporuna dayalı olarak ve çalışan ebeveynden sadece biri tara-
fından kullanılması kaydıyla, bir yıl içinde toptan veya bölümler hâlinde 
on güne kadar ücretli izin verilir.

ANALIK HALİNDE ÇALIŞMA VE SÜT İZNİ

Doğumdan önce 8 ve doğumdan sonra 8 hafta olmak üzere toplam 
16 haftalık süre için çalıştırılmamaları esastır. Çoğul gebelik halinde do-
ğumdan önce çalıştırılmayacak 8 haftalık süreye 2 hafta süre eklenir . 
Ancak, sağlık durumu uygun olduğu takdirde, doktorun onayı ile kadın 
işçi isterse doğumdan önceki 3 haftaya kadar işyerinde çalışabilir. Bu 

durumda, çalıştığı süreler doğum sonrası sürelere eklenir.

mak için belirlenen sürede işçi çalıştırılsın veya çalıştırılmasın ücrete 

hak kazanır.

İşçiden iş görme borcunu yerine getirmesin Çağrı yoluyla talep hak-

kına sahip olan işveren, bu çağrıyı, aksi kararlaştırılmadıkça, işçinin ça-

lışacağı zamandan en az dört gün önce yapmak zorundadır . Süreye 

uygun çağrı üzerine işçi iş görme edimini yerine getirmekle yükümlü-

dür. Sözleşmede günlük çalışma süresi kararlaştırılmamış ise, işveren 

her çağrıda işçiyi günde en az dört saat üst üste çalıştırmak zorundadır.

HAFTA TATİLİ

İş Kanuna tabi iş yerlerinde işçilere tatil gününden önce 63 üncü mad-

deye göre belirlenen iş günlerinde çalışmış olmaları koşulu ile yedi 

günlük bir zaman dilimi içinde kesintisiz en az yirmi dört saat dinlenme 

(hafta tatili) verilir. Çalışılmayan hafta tatili günü için işveren tarafından 

bir iş karşılığı olmaksızın o günün ücreti tam olarak ödenir.

Hafta Tatili Ücretine Hak Kazanmak İçin Çalışılmış Sayılan Günler

*Çalışmadığı halde kanunen çalışma süresinden sayılan zamanlar ile 

günlük ücret ödenen veya ödenmeyen kanundan veya sözleşmeden 

doğan ödenmeyen kanundan veya sözleşmeden doğan tatil günleri,

*Ek 2 nci maddede sayılan izin süreleri (Mazeret İzinleri)

*Bir haftalık süre içinde kalmak üzere işveren tarafından verilen diğer 

izinlerle hekim raporuyla verilen hastalık ve dinlenme izinleri verilen 

hastalık ve dinlenme izinleri

*Zorlayıcı ve ekonomik bir sebep olmadan işyerindeki çalışmanın haf-

tanın bir veya birkaç gününde işveren tarafından tatil edilmesi halinde 

haftanın çalışılmayan günleri ücretli hafta tatiline hak kazanmak için 

çalışılmış sayılır.
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YILLIK ÜCRETLİ İZİN SÜRESİ

İşyerinde işe başladığı günden itibaren, deneme süresi de içinde ol-

mak üzere, en az bir yıl çalışmış olan işçilere yıllık ücretli izin verilir.

İşçilere verilecek yıllık ücretli izin süresi, hizmet süresi; 

a) Bir yıldan beş yıla kadar (beş yıl dahil) olanlara on dört günden,

b) Beş yıldan fazla on beş yıldan az olanlara yirmi günden,

c) On beş yıl (dahil ) ve daha fazla olanlara yirmi altı günden,

Az olamaz. 

Yıllık Ücretli İzin İle İlgili Özel Düzenleme

*Yer altı işlerinde çalışan işçilerin yıllık ücretli izin süreleri dörder gün 

arttırılarak uygulanır.

*On sekiz ve daha küçük yaştaki işçilerle elli ve yukarı yaştaki işçilere 

verilecek yıllık ücretli izin süresi yirmi günden az olamaz.

*Yıllık izin süreleri iş sözleşmeleri ve toplu iş sözleşmeleri ile artırılabilir.

YILLIK ÜCRETLİ İZİN SÜRESİNİN HESABINDA  ÇALIŞMIŞ GİBİ SAYI-
LAN HALLER

*İşçinin uğradığı kaza veya tutulduğu hastalıktan ötürü işine gideme-

diği günler

*Kadın işçilerin 74 üncü madde gereğince çalıştırılmadıkları doğum 

öncesi ve sonrası sekizer haftalık süreler (Bu sürelerin ardından alına-

cak 6 aya kadar ücretsiz izin süresi çalışılmış gibi sayılmaz.)

*İşçinin muvazzaf askerlik hizmeti dışında manevra veya herhangi bir 

kanundan dolayı ödevlendirilmesi sırasında işine gidemediği günler

*Çalışmakta olduğu işyerinde zorlayıcı sebepler yüzünden işin aralıksız 

bir haftadan çok tatil edilmesi sonucu olarak işçinin çalışmadan geçir-

diği zamanın on beş günü

ANALIK HALİNDE ÇALIŞMA VE SÜT İZNİ

Kadın işçinin erken doğum yapması halinde ise doğumdan önce kulla-

namadığı çalıştırılmayacak süreler, doğum sonrası sürelere eklenmek 

suretiyle kullandırılır. Doğumda veya doğum sonrasında annenin ölü-

mü hâlinde, doğum sonrası kullanılamayan süreler babaya kullandırı-

lır. Üç yaşını doldurmamış çocuğu evlat edinen eşlerden birine veya 

evlat edinilen çocuğun aileye fiilen teslim edildiği tarihten itibaren se-

kiz hafta analık hâli izni kullandırılır. Doğum sonrası analık hâli izninin 

bitiminden itibaren çocuğunun bakımı ve yetiştirilmesi amacıyla ve 

çocuğun hayatta olması kaydıyla kadın işçi ile üç yaşını doldurmamış 

çocuğu evlat edinen kadın veya erkek işçilere istekleri hâlinde birinci 

doğumda altmış gün, ikinci doğumda yüz yirmi gün, sonraki doğum-

larda ise yüz seksen gün süreyle haftalık çalışma süresinin yarısı ka-

dar ücretsiz izin verilir. Çoğul doğum hâlinde bu sürelere otuzar gün 

eklenir. Bu fıkra hükümlerinden yararlanılan süre içerisinde süt iznine 

ilişkin hükümler uygulanmaz. İsteği halinde kadın işçiye, on altı haftalık 

sürenin tamamlanmasından veya çoğul gebelik halinde on sekiz haf-

talık süreden sonra altı aya kadar ücretsiz izin verilir. Bu izin, üç yaşını 

doldurmamış çocuğu evlat edinme hâlinde eşlerden birine veya evlat 

edinene verilir. Bu süre, yıllık ücretli izin hakkının hesabında dikkate 

alınmaz. Kadın işçilere bir yaşından küçük çocuklarını emzirmeleri için 

günde toplam 1,5 saat süt izni verilir. Bu sürenin hangi saatler arasında 

ve kaça bölünerek kullanılacağını işçi kendisi belirler. Bu süre günlük 

çalışma süresinden sayılır.

YILLIK İZİNİN NİTELİKLERİ YILLIK İZİN HAKKI;

•Kişiye bağlı,

•Vazgeçilemez,

•Devredilemez olup 

•Tarafların rızası olsa bile ortadan kaldırılamaz bir haktır.

Bu hakkın kullandırılması işverenin yükümlülüğündedir.
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Yıllık izin süresi içinde sigorta primleri ödenmeye devam eder.

SÖZLEŞMENİN SONA ERMESİNDE YILLIK İZİN ÜCRETİ

İş sözleşmesinin herhangi bir nedenle sona ermesi halinde, kullanma-

dığı yıllık izin sürelerine ait ücreti, sözleşmenin sona erdiği tarihteki üc-

reti üzerinden kendisine veya hak tarihteki ücreti üzerinden kendisine 

veya hak sahiplerine ödenmesi gerekir. Bu ücrete ilişkin zamanaşımı iş 

sözleşmesinin sona erdiği tarihten itibaren başlar.

İŞVERENİN HAKLI NEDENLE DERHAL FESİH HAKKI

Süresi belirli olsun veya olmasın işveren, aşağıda yazılı hallerde iş söz-

leşmesini sürenin  bitiminden önce veya bildirim süresini beklemeksi-

zin feshedebilir:

I- Sağlık sebepleri:

a) İşçinin kendi kastından veya derli toplu olmayan yaşayışından yahut 

içkiye düşkünlüğünden doğacak bir hastalığa veya sakatlığa uğraması 

halinde, bu sebeple doğacak devamsızlığın ardı ardına üç iş günü veya 

bir ayda beş iş gününden fazla sürmesi.

b) İşçinin tutulduğu hastalığın tedavi edilemeyecek nitelikte olduğu ve 

işyerinde çalışmasında sakınca bulunduğunun Sağlık Kurulunca sap-

tanması durumunda.

(a) Alt bendinde sayılan sebepler dışında işçinin hastalık, kaza, doğum 

ve gebelik gibi hallerde işveren için iş sözleşmesini bildirimsiz fesih 

hakkı; belirtilen hallerin işçinin işyerindeki çalışma süresine göre 17’nci 

maddedeki bildirim sürelerini altı hafta aşmasından sonra doğar. Do-

ğum ve gebelik hallerinde bu süre 74’üncü maddedeki sürenin biti-

minde başlar. Ancak işçinin iş sözleşmesinin askıda kalması nedeniyle 

işine gidemediği süreler için ücret işlemez. 

II- Ahlak ve iyi niyet kurallarına uymayan haller ve benzerleri:

1-İş sözleşmesi yapıldığı sırada bu sözleşmenin esaslı noktalarından biri 

için gerekli vasıflar veya şartlar kendisinde bulunmadığı halde bunların 

*66 ncı maddede sözü geçen zamanlar (Çalışma süresinden sayılan 

haller)

*Hafta tatili, ulusal bayram, genel tatil günleri

*3153 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan tüzüğe göre röntgen mua-

yenehanelerinde çalışanlara pazardan başka verilmesi gereken yarım 

günlük izinler

*Ek 2 nci maddede sayılan izin süreleri

(Mazeret İzni),

*İşveren tarafından verilen diğer izinler ile 65 inci maddedeki kısa ça-

lışma süreleri. 65 inci maddedeki kısa çalışma süreleri.

* Bu Kanunun uygulanması sonucu olarak işçiye verilmiş bulunan yıllık 

ücretli izin süresi.

YILLIK ÜCRETLİ İZNİN UYGULANMASI

Yıllık ücretli izin işveren tarafından bölünemez. Ancak tarafların anlaş-
ması ile bir bölümü on günden aşağı olmamak üzere bölümler halinde 
kullandırılabilir. (26.04.2016/6704) İşveren tarafından yıl içinde verilmiş 
bulunan diğer ücretli ve ücretsiz izinler veya dinlenme ve hastalık izin-
leri yıllık izne mahsup edilemez.

YOL İZNİ,BELGE,AVANS

Yıllık ücretli iznini başka bir yerde geçirecek olanlara yolda geçecek 
süreleri karşılamak üzere dört güne kadar ücretsiz izin verilir. İşveren 
izin kayıt belgesi tutmak zorundadır . Yıllık izin mutlaka ücretli olarak 
kullandırılması gereken bir izindir. İşveren yıllık izin süresine ait ücretini 
izne çıkmadan önce peşin olarak vermek yada avans olarak ödemek 
zorundadır.

İZİNDE ÇALIŞMA YASAĞI

Yıllık ücretli iznini kullanmakta olan işçinin izin süresi içinde ücret kar-
şılığı bir işte çalıştığı anlaşılırsa, bu süre içinde kendisine ödenen ücret 

işveren tarafından geri alınabilir.  
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İşçinin gözaltına alınması veya tutuklanması halinde devamsızlığın 

17’nci maddedeki bildirim süresini aşması. 

III- Zorlayıcı sebepler: 

yapılacak bildirimde işçi çıkarmanın sebepleri, bundan etkilenecek işçi 

sayısı ve grupları ile işe son verme işlemlerinin hangi zaman diliminde 

gerçekleşeceğine ilişkin  bilgilerin bulunması zorunludur. 

Bildirimden sonra işyeri sendika temsilcileri ile işveren arasında yapıla-

cak görüşmelerde, toplu işçi çıkarmanın önlenmesi ya da çıkarılacak 

işçi sayısının azaltılması yahut çıkarmanın işçiler açısından olumsuz et-

kilerinin en aza indirilmesi konuları ele alınır. Görüşmelerin sonunda, 

toplantının yapıldığını gösteren bir belge düzenlenir. Fesih bildirimleri, 

işverenin toplu işçi çıkarma isteğini bölge müdürlüğüne bildirmesin-

den otuz gün sonra hüküm doğurur. İşyerinin bütünüyle kapatılarak 

kesin ve devamlı suretle faaliyete son verilmesi halinde, işveren sadece 

durumu en az otuz gün önceden ilgili bölge müdürlüğüne ve Türkiye 

İş Kurumu’na bildirmek ve işyerinde ilan etmekle yükümlüdür  

KIDEM TAZMİNATI

Kıdem tazminatı Brüt Ücret üzerinden ödenir. Kıdem tazminatının ta-

van tutarı üzerinden Gelir Vergisi kesintisi yapılmaz yalnızca Damga 

Vergisi kesintisi (Binde 7,59) yapılır

Kısaca belirtmek gerekirse;

★Kadınların evlenmeleri halinde bir yıl içinde

★Erkeklerin zorunlu askerlik hizmeti nedeniyle

★15 yıl çalışan işçinin SGK’dan alacağı kıdem 

tazminatına hak kazandığı yazısı ile kıdem tazminatı ödenir. 

Bunların dışında yasada belirtildiği üzere işçinin  haklı nedenle/işvere-

nin haksız nedenle iş akdinin feshinde de kıdem  tazminatı ödenmek 

zorundadır. Çeşitli ücret/yıl ilişkisi içerisinde hesaplanan kıdem tazmi-

natı tablosu aşağıdaki gibidir.

kendisinde bulunduğunu ileri sürerek, yahut gerçeğe uygun olmayan 

bilgiler veya sözler söyleyerek işçinin işvereni yanıltması.

2-İşçinin, işveren yahut bunların aile üyelerinden birinin şeref ve na-

musuna dokunacak sözler sarf etmesi veya davranışlarda bulunması, 

yahut işveren hakkında şeref ve haysiyet kırıcı asılsız ihbar ve isnatlarda 

bulunması.

3- İşçinin işverenin başka bir işçisine cinsel tacizde bulunması

4- İşçinin işverene yahut onun ailesi üyelerinden birine yahut işverenin 

başka işçisine sataşması veya 84’üncü maddeye aykırı hareket etmesi.

5- İşçinin, işverenin güvenini kötüye kullanmak, hırsızlık yapmak, işve-

renin meslek sırlarını ortaya atmak gibi doğruluk ve bağlılığa uymayan 

davranışlarda bulunması.

6- İşçinin, işyerinde, yedi günden fazla hapisle cezalandırılan ve cezası 

ertelenmeyen bir suç işlemesi.

7- İşçinin işverenden izin almaksızın veya haklı bir sebebe dayanmak-

sızın ardı ardına iki işgünü veya bir ay içinde iki defa herhangi bir tatil 

gününden sonraki iş günü, yahut bir ayda üç işgünü işine devam et-

memesi.

8- İşçinin yapmakla ödevli bulunduğu görevleri  kendisine hatırlatıldığı 

halde yapmamakta ısrar etmesi.

9- İşçinin kendi isteği veya savsaması yüzünden işin güvenliğini teh-

likeye düşürmesi, işyerinin malı olan veya malı olmayıp da eli altında 

bulunan makineleri, tesisatı  veya başka eşya ve maddeleri otuz günlük 

ücretinin tutarıyla ödeyemeyecek derecede hasara ve kayba uğratma-

sı.

İşçiyi işyerinde bir haftadan fazla süre ile çalışmaktan alıkoyan zorlayıcı 

bir sebebin ortaya çıkması.

IV- Bildirim süresini aşması 
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ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istihkakının özel olarak açılan banka 

hesaplarına yatırılmak suretiyle ödenmesine ilişkin diğer usûl ve esaslar 

anılan bakanlıklarca müştereken çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. 

Ücret en geç ayda bir ödenir. İş sözleşmeleri veya toplu iş sözleşmeleri 

ile ödeme süresi bir haftaya kadar indirilebilir. İş sözleşmelerinin sona 

ermesinde, işçinin ücreti ile sözleşme ve Kanundan doğan para ile 

ölçülmesi mümkün menfaatlerinin tam olarak ödenmesi zorunludur. 

Ücret alacaklarında zamanaşımı süresi beş yıldır.

İŞÇİ ÖZLÜK DOSYASI 

İşveren çalıştırdığı her işçi için bir özlük dosyası düzenler. İşveren bu 

dosyada, işçinin kimlik bilgilerinin yanında, İş Kanunu ve diğer kanun-

lar uyarınca düzenlemek zorunda olduğu her türlü belge ve kayıtları 

saklamak ve bunları istendiği zaman yetkili memur ve mercilere gös-

termek zorundadır.

* Ücret bordroları çalışanlara imzalatılmalıdır. Ücretler imza karşılığı 

ödenmelidir. Bankalar ve/veya finans kuruluşları aracılığı ile ücret öde-

meleri yapılıyorsa; talimat ve listeler kanuni saklanma süreleri içerisin-

de, defter ve belgeler gibi gerektiğinde yetkililere ibraz edilmek üzere 

saklanmalıdır.

* Yıllık ücretli izinler yasada öngörüldüğü gibi kullandırılmalı ve izin ta-

lepleri yazılı alınıp, kullandırıldığı imzalatılmalıdır İşçi giriş ve çıkışları ile 

işe geliş, dinlenme, yemek ve çıkış saatleri ile nöbetler ile ilgili çalışma-

ları tartışmaya fırsat veremeyecek şekilde belgelendirilmelidir.(puantaj 

ve tutanak vb gibi)

KIDEM TAZMİNATINDA ÜCRET VE ÜCRETİN ÖDENMESİ

Genel anlamda ücret bir kimseye bir iş karşılığında işveren veya üçün-

cü kişiler tarafından sağlanan ve para ile ödenen tutardır. 

Ücret, prim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istihkak kural olarak, Türk 

parası ile işyerinde veya özel olarak açılan bir banka hesabına ödenir. 

Ücret, prim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istihkak, yabancı para 

olarak kararlaştırılmış ise ödeme günündeki rayice göre Türk parası 

ile ödeme yapılabilir. Çalıştırılan işçilerin ücret, prim, ikramiye ve bu 

nitelikteki her çeşit istihkakının özel olarak açılan banka hesabına yatı-

rılmak suretiyle ödenmesi hususunda; tabi olduğu vergi mükellefiyeti 

türü, işletme büyüklüğü, çalıştırdığı işçi sayısı, işyerinin bulunduğu il 

ve benzeri gibi unsurları dikkate alarak işverenleri veya üçüncü kişileri 

zorunlu tutmaya, banka hesabına yatırılacak ücret, prim, ikramiye ve 

bu nitelikteki her çeşit istihkakının, brüt yatırılacak ücret, prim, , brüt 

ya da kanuni kesintiler düşüldükten sonra kalan net miktar üzerinden 

olup olmayacağını belirlemeye Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 

Maliye Bakanlığı ve Hazine Müsteşarlığı’ndan sorumlu Devlet Bakanlığı 

müştereken yetkilidir. Çalıştırdığı işçilerin ücret, prim, ikramiye ve bu ni-

telikteki her çeşit istihkakını özel olarak açılan banka hesapları vasıtasıyla 

ödeme zorunluluğuna tabi tutulan işverenler veya üçüncü kişiler, işçi-

lerinin ücret, prim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istihkaklarını özel 

olarak açılan banka hesapları dışında ödeyemezler. İşçinin ücret, prim, 
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25- Ödenen Ücretlere Ait Hesap Pusulalarının İmzalı Bir Sureti,*

26- Ücretsiz İzinler ve Yıllık Ücretli İzin İle İlgili Dilekçe veya Formlar

27- Yıllık Ücretli İzin Cetveli*

28- Hizmet Sözleşmesinin Sona Ermesine İlişkin Düzenlenen Tutanak-
lar*

29- Doğum Yapan Kadının 6 Aylık Ücretsiz İzin Talep Dilekçesi*

30- Doğum Yapan Kadının Emzirme İzin Talep Dilekçesi*

31- İş Kazalarında Yapılması Gereken İdari İşlemler ve İş Kazası Bildirimi 
- SGK*

32- İş Kazası Tutanağı*

33- İstifa Dilekçesi*

34- İşe İzinsiz Gelmeme / İş Geç Gelme Tutanağı ve İhtarı*

35- İşe Gelmeyen İşçinin En Son Adresine Gönderilecek Noter Tebli-
gatı İhtarname*

36- İbraname*

*özlük dosyasında bulunacak dilekçe vs. örnekleri www.teb.org.tr ad-
resinden erişilebilir ve indirilebilir durumdadır.

*: İşaretli 12 adet belge çok önemli olup; yaşanacak ihtilaflarda haklılı-
ğınızı belgeleyeceğiniz en önemli evraklar olarak nitelendirilebilir. 

Ekler:

1. Özlük dosyası ve ekleri

2. İş müfettişlerince teftişi yapılan ve genel olarak olumlu bulunan 

tutanak örneği

3. 4857 sayılı yasa kapsamında idari para cezalarını gösterir cetvel

ÖZLÜK DOSYASINDA BULUNMASI GEREKEN EVRAKLAR

11- Eleman İstek Formu

2- İşe Başvuru Formu

3- Hizmet Sözleşmesi

4- İşe Giriş Periyodik Muayene Formu

5- Sigortalı İşe Giriş Bildirgesi 4/1 a 

6- GSS Giriş Bildirgesi

7- SGK Sigortalı Bildirim Belgesi

8- Sigortalı İşten Ayrılış Bildirgesi 4/1 a

9- Aile Durum Bildirimi Formu

10- İşçi Kimlik Bilgileri, Nüfus Cüzdanı Sureti

11- İkametgâh İlmühaberi

12- Mezun olduğu okul diploma fotokopisi

13- Referansları ve CV’si

14 - Demirbaş Malzeme Teslim Belgesi

15- Sağlık Raporu

16- Kan Grubunu Gösterir Belge

17- Adli Sicil Kaydı

18- İşyeri Kaza ve Meslek Hastalığı Bildirimi Formu - ÇSGB

19- İş Kazası ve Meslek Hastalığı Bilgi Formu - SGK
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b)İşyerinde çalışan işçilerin eczacı odası tarafından belirlenen ec-
zane açılış kapanış saatlerine uygun şekilde, haftanın altı günü 
…………………………………………………………………………… Pazar günleri hafta 

tatili izni kullandığı, Eczanenin nöbetçi olduğu günlerde işyerinde ça-
lışan……. İşçinin münavebeli olarak eczanenin kapanış saatinde gelip 
……………………’e kadar çalıştığı yine nöbet çalışmasında da …… ara çalış-
masında da bir saat ara dinlenmesi kullandığı tespit ve beyan edilmişti. 
Bu defa yapılan kontrolde işyerinde işe giriş saatlerini gösterir kayıt bel-
genin tutulmaya başlandığı ve bu kayıtların incelenmesinde işyerinde 
…….. saatleri arasında veya ………. saatleri arasında bir saat ara dinlenme-
si verilerek çalışıldığı ve iki teftiş arasında eczanenin nöbetçilik hizmeti 
vermediği tespit edilmiştir.

3-)..................... inceleme dönemine ait imza edilmiş olan ücret hesap 
pusulalarının incelenmesinde; ücret hesap pusulalarının ‘’Fazla Mesai 
1 saat’’ bölümünde 4 ile 22 saat arasında fazla çalışma ücret ödeme-
lerinin bulunduğu fazla çalışma ücretlerinin normal çalışma ücretinin 
yüzde elli artırımlı şekilde ödendiği tespit edilmişti.

4-)İşveren ‘‘ İşyerinde yapılan denetim sonrasında puantaj kaydı tut-
maya başladıklarını, geçmişe dönük genel tatil ve fazla çalışma ücret-
lerinin ………………….. ayı ücretleri ile birlikte ödendiğini, iki teftiş arasında 

nöbet tutmadıklarını, nöbet günlerinde 4587 sayılı kanunda belirlenen 
günlük 11 saatlik ve gece dönemi 7,5 saatlik çalışma sınırlarına dikkat 
edilerek çalışılacağını’’ ifade etti. İşbu tutanak, İş  Teftiş Kurulu…………
……………………………..’nda 2 sayfa, 3 nüsha olarak düzenlendi. Okunup, 
doğruluğu kabul edildikten sonra imzalandı. Bir nüsha işverene verildi.

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI

İŞ TEFTİŞ KURULU BAŞKANLIĞI

TUTANAK

SİCİL NO :

İŞYERİNİN ÜNVANI :

İŞVEREN/İŞVEREN VEKİLİ :

TELEFON/FAKS :

SGK SİCİL NO. :

01/05/2016 HAYRETTİN SALDI-İş Başmüfettişi 64

SGK SİCİL NO. :

VERGİ DAİRESİ/NO. :

İŞYERİNİN ADRESİ :

TEBLİGAT ADRESİ :

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Teftiş Kurulu ………………………… 
yukarıda unvan ve adresi belirtilen İşyerine, inceleme ve teftişi için 
……………. tarihinde gidilmiş işyeri koşullarının teftiş için uygun olmaması 
ve teftiş için gerekli evrakların işyerinde bulunmaması nedeniyle, bildi-
rim bırakılarak teftişin ilk aşaması……………………………….. adresinde bulu-
nan İş Teftiş Kurulu………………….n’da gerçekleştirilmiştir. ……………. Tarihin-
de gerçekleştirilen teftişin ikinci aşamasında aşağıdaki hususlar tespit 
edilmiştir.

1-)İşyerinin faaliyet konusunun belirli bir mala tahsis edilmiş mağaza-
larda insan sağlığına yönelik eczacılık ürünlerinin perakende ticareti 
olduğu, teftiş tarihi itibariyle işyerinde ………………………işçinin çalıştığı un-
vanı belirtilen işverene ait başka bir işyerinin bulunmadığı,

2-a)İşyerinde …………………………belirlenen yaz ve kış dönemi olmak üzere 
iki çalışma sisteminin olduğu, yaz döneminde işyeri açılış ve kapanış 
saatleri……………………. , kış döneminde ise …………………… saatleri olduğu 
tespit edilmiştir.



İŞ KANUNU ECZACI BİLGİ KİTAPÇIĞITÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ24 25

4857 SAYILI İŞ KANUNU’NA GÖRE UYGULANACAK PARA CEZALARI 
(01.01.2016 Tarihinden İtibaren)

Kanun

Mad.

Ceza––
––

Mad.
Cezayı Gerektiren Fiil

Ceza 
Miktarı 

(TL)

3 / 1-2 98 İşyeri bildirim yükümlülüğüne aykırı 
davranış (çalıştırılan her işçi için)

173

3 / 2 98 İş Kanunu’nun 3. maddesinin ikinci 
fıkrasında tanımlanan işyerinin mu-
vazaalı olarak bildirilmesi (asıl işve-
ren ile alt işveren veya vekilleri için 
ayrı ayrı)

17.700

3, 85 98 Ağır ve tehlikeli iş kapsamındaki işye-
rinin bildirim yükümlülüğüne aykırı 
davranmak (çalıştırılan her işçi için)

1.766

5 99/a İşçilere eşit davranma ilkesine uyul-
mayan her işçi için

141

7 99/a Geçici iş ilişkisi hükümlerine aykırı 
davranılan her işçi için

141

8 99/b Çalışma koşullarına ilişkin belge ve-
rilmeyen her işçi için

141

14 99/b Çağrı üzerine çalışma usulüne ilişkin 
hükümlere uyulmayan her işçi için

141

28 99/c Çalışma belgesi verilmeyen veya bel-
gesine yanlış bilgi yazılan her işçi için

141

29 100 Toplu işten çıkarma hükümlerine 
aykırı davranarak işten çıkarılan her 
bir işçi için

584

30 101 Çalıştırılmayan her engelli ve 
çalıştırılmayan her ay için

2.211

30 101 Çalıştırılmayan her eski hükümlü ve 
çalıştırılmayan her ay için

2.211

32 102/a Ücret ile Kanundan veya TİS’den 
veya iş sözleşmesinden doğan 
ücretin kasten ödenmemesi veya 
eksik ödenmesi halinde her işçi ve 
her ay için

161

32 102/a Ücret, prim, ikramiye ve bu nitelikte-
ki her çeşit istihkakın zorunlu tu- tul-
duğu halde özel olarak açılan banka 
hesabına ödenmemesi halinde her 
işçi ve har ay için

161

39 102/a Asgari ücret ödenmeyen veya eksik 
ödenen her işçi ve her ay için

161

37 102/b Ücret hesap pusulası düzenleme-
mek

584

38 102/b Yasaya aykırı olarak ücret kesme ce-
zası vermek

584

52 102/b Yüzde usulü uygulanan işyerlerinde, 
her hesap pusulasının genel topla- 
mını gösteren belgeyi işçilerin seçtiği 
temsilciye vermemek

584

41 102/c Fazla çalışma ücreti ödenmeyen, 
hak ettiği serbest zamanı altı ay için- 
de kullandırılmayan, onayı alınma-
dan fazla çalıştırılan her bir işçi için

285

56 103 Yıllık ücretli izni yasaya aykırı olarak 
bölünen her işçi için

285

57 103 Yıllık izin ücreti yasaya aykırı şekilde 
veya eksik ödenen her işçi için

285

59 103 İş sözleşmesinin sona ermesin-
de kullanılmadığı iznin ücreti 
ödenmeyen her bir işçi için

285

60 103 İzin yönetmeliğine aykırı olarak izin 
kullandırılmayan veya eksik kullandı-
rılan her işçi için

285

63 104 Çalışma sürelerine ve buna ilişkin 
yönetmelik hükümlerine uymamak

1.560
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64 104 Telafi çalışmasına ilişkin yasa hü-
kümlerine uyulmadan çalıştırılan 
her işçi için

285

68 104 Ara dinlenmelerini yasa hükmüne 
göre uygulamamak

1.560

69 104 İşçileri geceleri 7,5 saatten fazla 
çalıştırmak, gece ve gündüz posta-
larını değiştirmemek

1.560

71 104 Çalıştırma yaşı ve çocukları 
çalıştırma yasağı hükümlerine aykırı 
davranmak

1.560

72 104 18 yaşını doldurmamış erkek ve her 
yaştaki kadınları yer ve su altında 
çalıştırmak

1.560

73 104 Gece çalıştırma yasağına ilişkin 
kanun ve yönetmelik hükümlerine 
aykırı davranmak

1.560

74 104 Doğum öncesi ve sonrası süre-
lerde kadınları çalıştırmak veya 
ücretsiz izin vermemek

1.560

75 104 İşçi özlük dosyalarını düzenleme-
mek

1.560

76 104 Çalışma sürelerine ilişkin yönetme-
lik hükümlerine uymamak

1.560

90 106 İş-Kur’dan izin almaksızın iş ve işçi 
bulma faaliyetinde bulunmak

17.700

92/2 107/1-a İş müfettişlerinin davetine gelme-
mek, ifade ve bilgi vermemek, ge-
rekli belge ve delilleri göstermemek 
ve vermemek, kendilerine gerekli 
kolaylığı göstermemek

14.160

96/1 107/1-b İş müfettişleri tarafından ifade ve 
bilgilerine başvurulan işçilere tel-
kinde bulunmak,  işçileri gerçeği 
saklamaya ya da değiştirmeye sevk 
etmek veya zorlamak

14.160

96/2 107/1-b İşçilerin gerçeğe aykırı haberler 
vererek işvereni gereksiz işlemlerle 
uğraştırmaları veya haksız yere kötü 
duruma düşürmeye kalkışmaları, 
denetim ve teftişin yapılmasını 
güçleştirmeleri, kötü niyetli davra-
nışlarda bulunmaları

14.160

107/2 107/2 İş müfettişlerinin teftiş ve denetim 
görevlerini yapmalarını ve  sonuç-
landırmalarını engellemek

14.160
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